
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 10 | říjen 2024 |

Ulice Nádražní u tenisových kurtů, zde se Svitava rozlila i po krajské silnici. Autor Lukáš Malý.Ulice Nádražní u tenisových kurtů, zde se Svitava rozlila i po krajské silnici. Autor Lukáš Malý.

Zářijové povodněZářijové povodně
Změna ve farnostiZměna ve farnosti
DrakiádaDrakiáda
Cvičení se SokolemCvičení se Sokolem

 1 9 6 4 1 9 6 4  6060  LET 2 0 2 4  2 0 2 4  //   MĚSTA ADAMOVA



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do 
informačního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Ne 29. 9. 9:30 Adamove, tuž se! TJ Sokol Adamov
Ne 29. 9. 14:00 OPEN turnaje v Adamově Město Adamov
Po 30. 9. 10:15 POHÁDKOVÉ PONDĚLÍ: O SMOLÍČKOVI MKS Adamov
Po 30. 9. 14:00 Zahájení provozu sauny Sokol Adamov TJ Sokol Adamov

Po 30. 9. 16:00 SENIORŮM K JEJICH SVÁTKU: ODPOLEDNE 
S HISTORICKOU MÓDOU A HUDBOU MKS Adamov

Út 1. 10. 16:00 Narozeniny klubu Městský klub mládeže
Út 1. 10. 17:30 HUDEBNÍ ZÁŘE V ZÁŘÍ MKS Adamov
St 2. 10. 19:00 DIVADLO JAMU NA ORLÍ: CRY BABY CRY MKS Adamov
Čt 3. 10. 17:00 Za Adamov čistější Komise PKŽ
Pá 4. 10. 9:00 LETOŠNÍ POSLEDNÍ VLASTIVĚDNÝ VÝLET MKS Adamov
Ne 6. 10. 16:00 Říjnová výstava představí práce Petra Bernarda MKS Adamov

Ne 6. 10. 18:00 HURVÍNEK PRODÁVÁ NEVĚSTU / ZÁJEZD DO 
DIVADLA REDUTA V BRNĚ MKS Adamov

Po 7. 10. 17:00 KYTAROVÉ POHLAZENÍ EVY SADECKÉ MKS Adamov
Po 7. 10. 18:20 CVIČENÍ PILATES S LUCKOU V ŘÍJNU MKS Adamov
Čt 10. 10. 17:30 Světelský podzim: Moravské klavírní trio MKS Adamov

Po 14. 10. 18:00 PŘIPOJTE SE: U PŘÍLEŽITOSTI TÝDNE KNIHO-
VEN PRO VÁS PŘIPRAVUJEME... MKS Adamov

Čt 17. 10. 10:00 POHÁDKOVÝ ČTVRTEK: ČERVENÁ KARKULKA 
A PERNÍKOVÁ CHALOUPKA MKS Adamov

Čt 17. 10. 17:00 VÝLET DO FILATELISTICKÉ HISTORIE MKS Adamov
Pá 18. 10. 15:30 Drakiáda Městský klub mládeže
So 19. 10. 15:00 Zájezd do divadla na muzikál: Srdeční záležitost MKS Adamov
Ne 20. 10. 15:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Vavřinec FK Adamov

Ne 20. 10. 15:00 MUŽÁCKÝ SOUBOR ŠVARCAVAN A LIDOVÝ 
VYPRAVĚČ JOŽKA ČERNÝ MKS Adamov

Út 22. 10. 7:00 VÝLET ZA HISTORIÍ A ZAJÍMAVOSTMI KOLÍNA MKS Adamov

St 23. 10. 17:00 BESEDA S BYLINKÁŘKOU ING. BLANKOU 
KOCORKOVOU: BYLINKY NA UKLIDNĚNÍ MKS Adamov

Po 28. 10. 18:00 Zájezd do MDB na muziká Čarodějky z Eastwicku MKS Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Z jednání zastupitelstva města

Na 11. zasedání Zastupitelstva města Adamo-
va konaném dne 29. 4. 2024 Zastupitelstvo města 
Adamova vzalo na vědomí zápis z 9. jednání Finanč-
ního výboru, které se konalo dne 24.4.2024, a zápis 
z 5. jednání Kontrolního výboru, které se konalo dne 
13.3.2024.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo Pravidla 
pronájmu parkovacích míst v Parkovacím domě Sa-
dová, Adamov – 1. etapa.

Dále bylo schváleno udělení čestného občanství 
města Adamova paní Mgr. Janě Burianové a udělení 
ocenění „Osobnost města“ in memoriam paní Márii 
Koudelové.

Na závěr bylo schváleno rozpočtové opatření č. 
2/2024.

Na 12. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
konaném dne 24. 6. 2024 Zastupitelstvo města Ada-
mova vzalo na vědomí zápis z 10. jednání Finanční-
ho výboru, které se konalo dne 19. 6. 2024, a zápis 
z 6. jednání Kontrolního výboru, které se konalo dne 
22. 5. 2024.

Byl schválen záměr prodeje bytové jednotky č. 
347/19 za minimální nabídkovou cenu 3.000.000 Kč 
na ulici Opletalova 38b v Adamově.

Zastupitelstvo města Adamova vydalo Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Adamova, kterou se zakazuje 
konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístup-
ném místě nebo veřejnosti přístupné akci.

Bylo schváleno přijetí neinvestiční účelové dotace 
ve výši 148.000 Kč na financování výdajů v souvislos-
ti s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 
2024.

Následně bylo schváleno přijetí neinvestiční účelo-
vé dotace z Jihomoravského kraje ve výši 90.000 Kč 
na „Pořízení 3 sad zásahových prostředků a 2 kusů 
proudnic“ pro JSDH Adamov na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je č. JMK089985/24/OKH.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo rozpočto-
vé opatření č. 4/2024.

Dále byl schválen závěrečný účet Města Adamova 
za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023.

Na závěr byla schválena účetní závěrka Města 
Adamova za rok 2023.

Z jednání rady města
Na 31. jednání Rady města Adamova konaném 

dne 24. 6. 2024 Rada města Adamova schváli-
la Dodatek ke smlouvě o  pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla ke skupinové pojistné smlouvě č. 
3880017794.

Následně bylo schváleno položkové znění Rozpoč-
tového opatření č. 4/2024, 5/2024 a změna rozpisu 
rozpočtu č. 6/2024.

Rada města Adamova schválila přijetí účelové do-
tace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro Základní 
školu a Mateřskou školu Adamov, příspěvkovou orga-
nizaci ve výši 73.000 Kč, na realizaci projektu „Chce-
me, aby nám spolu bylo dobře“.

Dále bylo schváleno:
• poskytnutí dotace ve výši 6.000 Kč z  rozpočtu 

Města Adamova Svazu tělesně postižených v České 
republice z. s., místní organizaci Adamov a  v  sou-
vislosti s tím bylo schváleno uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí č. 46/2024.

• poskytnutí dotace ve výši 79.000 Kč z rozpočtu 
Města Adamova Miloslavě Peterkové a v souvislosti 
s tím bylo schváleno uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o jejím poskytnutí č. 47/2024.

• poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu 
Města Adamova Zdeňku Humpolíkovi a v souvislosti 
s tím bylo schváleno uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o jejím poskytnutí č. 48/2024.

Na závěr Rada města Adamova schválila Smlou-
vu o  zřízení věcného břemene PR-014330085199/
001-ADS.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  2. 9. 2024  Alena Schimmerlová, 70 roků
  4. 9. 2024  prof. JUDr. Karel Marek, CSc., 75 roků 
  5. 9. 2024  František Bednář, 81 rok 
  6. 9. 2024  Věra Kóšová, 70 roků
  7. 9. 2024  Vlasta Hurtová, 85 roků
  8. 9. 2024  Jiřina Šléglová, 70 roků
  9. 9. 2024  Jana Konečná, 70 roků
10. 9. 2024  Ing. Miroslav Kristek, 82 roky
14. 9. 2024  Jan Anšlag, 85 roků
15. 9. 2024  Jindřiška Bělehrádková, 75 roků
15. 9. 2024  Ivan Růžička, 80 roků
15. 9. 2024  Lubomír Čech, 81 rok
17. 9. 2024  Jan Hallang, 70 roků
18. 9. 2024  Rudolf Hamerský, 83 roky
21. 9. 2024  Jiří Václavek, 80 roků
23. 9. 2024  Jarmila Říhová, 70 roků
23. 9. 2024  Marie Kotasová, 83 roky
23. 9. 2024  Eva Lipková, 88 roků
24. 9. 2024  Jaroslav Zábranský, 85 roků
27. 9. 2024  Zdenka Novotná, 86 roků
28. 9. 2024  Anna Strakatá, 75 roků
29. 9. 2024  Pavel Ševčík, 70 roků



4

Blahopřejeme k uzavření sňatku
31. 8. 2024  Jan Konečný - Tereza Burianová, 
sňatek Městský úřad Adamov

Úmrtí
30. 8. 2024  Eva Šulcová, roč. 1948
12. 9. 2024  Jan Nedorost, roč. 1961

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z května až srpna 2024 konkrét-
ně:

• Oznámení o nebezpečném jednání hosta hotelu 
Pod Horkou přijal strážník na služební telefon, kdy 
zásadní informací bylo, že má u sebe nůž a zřejmě 
nekontroluje své chování. Strážník se ihned vydal 
na místo oznámení. Z důvodu podpory při možném 
zákroku kontaktoval PČR a vyžádal si příjezd hlídky. 
Na hotelu strážník vyhledal podezřelého muže, který 
již neměl nůž u sebe, ale několik větších nožů se na-
cházelo v jeho pokoji. Bylo zřejmé, že je muž ve špat-
ném psychickém stavu. Po příjezdu hlídky PČR byla 
společně provedena prohlídka prostoru hotelového 
pokoje a po zvážení všech skutečností byla na mís-
to přivolána ZZS, která muže převezla k vyšetření na 
psychiatrickou kliniku.

• Rodinné neshody partnerské dvojice podpoře-
né užitím alkoholu vyústily v hádku a hrubé jednání, 
kterému byli přítomni hosté jedné z  adamovských 
restaurací. Tito se však odmítli dívat na to, jak se ze-
jména muž k ženě chová a kontaktovali strážníky. Ti 
na místě vyhodnotili všechny relevantní informace. 
Muž krvácel z obličeje, ale dle jeho podání vysvětle-
ní si zranění způsobil sám. Žena měla pouze drobné 
oděrky.  Muž byl převezen vozidlem ZZS k ošetření 
a žena odešla domů za doprovodu své kamarádky. 
V  dalších dnech strážníci s  dvojicí komunikovali. 
Ženě podali patřičné informace, jak se ve vzniklé situ-
aci zachovat a koho případně požádat o pomoc. Bylo 
zjištěno, že se zřejmě nejednalo o první případ a věc 
by mohla být daleko složitější. Nakonec bylo jedná-
ní jmenovaných vyhodnoceno jako přestupek, který 
byl postoupen k projednání příslušnému správnímu 
orgánu.

• Za uvedené období řešili strážníci hned několik 
podobných případů, kdy partnerské či manželské 
dvojice nezvládly svoje neshody a  dopustily se ne-
vhodného chování zejména v přítomnosti svých dětí 
a  takřka vždy pod vlivem alkoholu. V  těchto přípa-
dech je postup strážníků jasný, převoz rodičů na pro-
tialkoholní záchytnou stanici či ošetření ZZS a zajiš-
tění bezpečí jejich dětí. O celé věci je poté informován 
Orgán sociálně-právní ochrany dětí, který s  rodinou 
dále pracuje. – Prosím, ušetřete své děti tohoto psy-

chicky náročného zážitku. Své neshody řešte v klidu, 
konstruktivně, bez alkoholu a hlavně bez přítomnosti 
dětí.

• Dlouhotrvající sousedské neshody mohou vy-
ústit až ve fyzické napadení. O  tom se přesvědčili 
v jednom z bytových domů, kde si své názory hrubým 
způsobem vyměňovaly dvě sousedky. Důvodů bylo 
více. Od banálních neshod ve způsobu věšení prádla 
či užívání společných prostor až po nevhodné zachá-
zení s cizím majetkem. Každopádně k prosazování 
svého přesvědčení není vhodné využívat fyzického 
násilí, které strážníci zadokumentovali a  postoupili 
jako přestupek proti občanskému soužití k projedná-
ní příslušnému správnímu orgánu.

• Řekněme „běžně“ vypadající oznámení o krádeži 
se nakonec zvrhlo v dopadení pachatele TČ. Na za-
čátku bylo oznámení o neznámém muži, který odešel 
či utekl z OD Albert s plným batohem „nakradeného“ 
zboží. Strážník vyrazil do ulic hledat osobu uvedené-
ho popisu. Po nějaké době byl úspěšný a skutečně 
nedaleko OD nalezl popsaného muže i s batohem. 
Strážník tedy muže vyzval ke zjištění totožnosti a po-
dání vysvětlení. Z počátku muž reagoval klidně, ale 
při komunikaci se strážníkem nečekaně vytáhl tzv. 
slzný sprej (slzotvorný prostředek) a z bezprostřední 
blízkosti zasáhl strážníka obsahem tohoto spreje do 
obličeje. Ihned na to se vydal na útěk. Strážník, i přes 
hendikep ve formě snížené viditelnosti či dýchání, 
muže začal pronásledovat a po nějaké době se mu 
podařilo pachatele dostihnout. Jaké bylo pachatelo-
vo překvapení, když i „omráčený“ strážník byl scho-
pen jej dohnat, použít donucovací prostředky a přilo-
žit pouta. Po omezení osobní svobody pachatele se 
strážník vrátil ke služebnímu vozidlu, kde si poskytl 
první pomoc. Na místo poté přivolal svého kolegu 
i příslušníky OO PČR Blansko. Bylo zjištěno, že muž 
není žádným neviňátkem. Na kontě měl již více pro-
hřešků, za které ho zřejmě nemine pobyt za mřížemi. 
Dost mu v tom přitíží fakt, že se dopustil TČ násilí pro-
ti úřední osobě tím, že použil slzotvorný prostředek 
na strážníka.

• Ani činnost strážníků při kontrole veřejného po-
řádku nezabrání různých nenechavcům ve snaze 
zmocnit se vašeho většinou drahého či jinak ceně-
ného majetku nebo jej poškodit. I v tomto období se 
lapkům podařilo odcizit několik jízdních kol, motoko-
loběžku, poškodit pneu u vozidla, či zničit úrodu plo-
dů v zahrádkářské oblasti. Mohu vás však ubezpečit, 
že po nahlášené krádeži se snažíme předat policii 
všechny poznatky a vyhodnotit kamerové záznamy 
tak, aby bylo možné v co nejkratším čase dopadnout 
pachatele. Bohužel, dopadnout pachatele je jedna 
věc, ale získat zpět vaše ukradené věci už nemusí být 
tak jednoduché. – Buďte prosím opatrní a nedovolte 
lapkům, aby se obohatili na váš účet.



5

Za uvedené období strážníci dále řešili:
• zranění cyklisty,
• opakující se psychické problémy u několika osob,
• dlouhotrvající nevhodné chování souseda pod 

vlivem alkoholu,
• neuhrazení za elektronické služby v prodejně ta-

báku,
• muže v krizi po ztrátě zaměstnání,
• veřejné pohoršení,
• nedání přednosti v jízdě, které mohlo skončit ne-

hodou vozidel.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Blokové čištění – podzim 2024
Úterý 29. 10. 2024
• nám. Práce – nám. Práce, zastávka MHD Al-

bert
• Smetanovo nám. – včetně obou parkovišť, 

kolem lékárny a  střediska AZZA, parkoviště 
Rudoarmějec

• Osvobození – pod kostelem
• Sadová – od sportovní haly po obchodní dům
• Komenského – levá strana – kolem zábradlí.

Středa 30. 10. 2024
• Hybešova–Fibichova – hlavní tah od tunýlku 

na Ptačinu
• Neumannova – celá ulice včetně parkoviště
• Opletalova – od zast. MHD (pod MKS) po toč-

nu BUSů
• U Kostela – včetně parkovacích míst u koste-

la, MěÚ, lékaři   

Čtvrtek 31. 10. 2024
• Hybešova – od zast. MHD k lávce přes železnici
• Krátká – celá ulice
• Bezručova – celá ulice
• Neumannova – úsek k novému hřbitovu

Pátek 1. 11. 2024
• Komenského – parkovací místa – blok A, blok B
• Družstevní – polovina ulice včetně vnitrobloků

Pondělí 4. 11. 2024
• Komenského – parkovací místa – blok C, blok D
• Družstevní – polovina ulice včetně vnitrobloků
• Blažkova – celá ulice
• Dvořákova – celá ulice

Úterý 5. 11. 2024
• Osvobození – pod halou až k lávce přes řeku
• Pod Horkou – celá ulice včetně svážné ke zdr.

středisku
• Smetanovo náměstí – svážná kolem fotbalo-

vého hřiště

Středa 6. 11. 2024
• Ronovská – úsek k ZŠ, úsek k výjezdu z Adamo-

va
• Opletalova – od točny BUSů po garáže Údolní
• P. Jilemnického – od křižovatky Opletalova po MŠ

Čtvrtek 7. 11. 2024
• Fibichova – úsek se zámkovou dlažbou
• Zahradní – celá ulice
• Plotní – celá ulice

Pátek 8. 11. 2024
• Sadová – úsek žulových kostek vč. části par-

koviště
• Lesní – celá ulice
• Komenského – od domu Kom. 6 po parkovi-

ště Sadová
• Sadová – vnitroblok Sadová 16-20

Pondělí 11. 11. 2024
• nám. Práce – parkoviště u trafostanice
• Hradní – od křižovatky po TENZU cast
• Svitavská – od budovy Spartaku kolem fotb.hřiště
• Kolonie – celá ulice včetně plochy mezidepo-

nie BRKO

Úterý 12. 11. 2024
• P. Jilemnického – od MŠ po konec ulice vč. 

parkovacích ploch
• Opletalova – horní úsek – pod MKS
• Údolní – celá ulice
• Tererova – celá ulice

Středa 13. 11. 2024
• Nádražní–Albert – středový pás mezi parko-

vacími místy
• RESTY + spad listí, bouřka, přívalový déšť

Z častých dotazů
Kdy bude opraveno zábradlí poškozené po do-
pravní nehodě na ulici Nádražní?

Zábradlí není ve vlastnictví Města Adamova, 
proto město nemůže zjednat nápravu. Oprava je 
tak na majiteli dotčeného zábradlí.



6

Buďme zodpovědní 
a mysleme ekologicky, stejně 
jako dříve někteří šlechtici

Mnozí z nás vnímají pojmy jako ekologie, společen-
ská odpovědnost nebo ochrana životního prostředí 
jako něco moderního a líbivého, s čím přicházejí eko-
-nadšenci v posledních letech.To je však velký omyl. 
Ochranou přírody se lidé začali zabývat již v průběhu 
19. století. 

Naši předci sice tehdy nepoužívali termíny „ekolo-
gie“ a  „společenská odpovědnost“, uvědomovali si 
ale, že se krajina v Česku v průběhu staletí v důsledku 
lidské činnosti podstatně změnila k horšímu.

Osvícení šlechtici proto začali na svých panstvích 
zřizovat přírodní rezervace, kde bylo zakázáno hospo-
dařit a obdělávat půdu. Nejstarším chráněným úze-
mím v Česku a zároveň i nejstarší přírodní rezervací 
v pevninské Evropě je Žofínský prales vyhlášený roku 
1838 na panství Buquoyů.

V dnešní době nestačí jen chránit přírodu tím, že vy-
hlásíme chráněná území. Musíme dělat i další kroky, 
a to především omezovat plýtvání a efektivněji využí-
vat stávající zdroje.

Například firmy se snaží šetřit energiemi, a to nejen 
z ekonomických důvodů, ale také proto, aby chránily 
ubývající přírodní zdroje. Stává se to součástí jejich 
ESG strategie. V provozech využívají úsporné osvětle-
ní, budovy jsou zateplovány a čím dál více dokumentů 
existuje jen v elektronické podobě. Tiskne se jen to, co 
je opravdu nezbytné.

Správnou recyklací obce ušetří
Stejně odpovědně se chovají i města a obce. Rekul-

tivují zanedbané plochy, ze svých rozpočtů přispívají 
na zachování linkových autobusů a vlaků, investují do 
úspornějšího veřejného osvětlení a motivují spoluob-
čany k důslednému třídění odpadů. 

Recyklace může pro obce znamenat důležitou 
úsporu. Zatímco netříděný odpad musí obec předat 
specializované firmě, která si za jeho likvidaci nechá 
dobře zaplatit, zpětný odběr elektrozařízení nabízejí 
kolektivní systémy zcela zdarma.

Zpětný odběr vysloužilých elektrozařízení a  jejich 
následná recyklace se vyplácejí hned dvakrát: umož-
ňují totiž opětovně využít materiály a  šetřit přírodní 
zdroje. Navíc recyklace zamezí úniku škodlivých látek 
(například rtuti ze zářivek) do životního prostředí.

Zpětný odběr elektrozařízení včetně světelných 
zdrojů pro naše město Adamov zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP, který v  České republice vytvořil 
hustou síť sběrných míst. Zároveň zajišťuje přepravu 
sběrných nádob k recyklaci. Díky tomu Adamov ušetří 
finanční prostředky, které bychom jinak museli utratit 
na likvidaci nebezpečných odpadů. 

Zářijové povodně 2024
V  průběhu měsíce září letošního roku zasáhla 

značnou část naší republiky, ale i  okolních států 
Evropy, rozsáhlé povodně. K nejhůře postiženým ob-
lastem ČR patří Moravskoslezský a Olomoucký kraj.

Povodně v Česku začaly v pátek 13. září 2024 jako 
výsledek srážek dvou frontálních systémů nad ob-
lastí střední Evropy a vytrvalých dešťů.

V pátek 13. září 2024 vydal ČHMÚ výstrahu před 
vydatnými dešti a možností vzestupu hladiny vod-
ních toků. Výstraha byla vážná a na okresech Blan-
sko a Brno upozorňovala na možnost dosažení i 3. 
stupně povodňové aktivity. Výstraha byla vydána na 
dny 12. až 15. září.

Dlouhodobé deště způsobily kromě vzedmutí 
hladiny řeky Svitavy a zaplavení části ulice Nádražní 
a tunýlku na Ptačinu, také podmáčení stromů, které 
se z toho důvodu a z důvodu silného větru začaly 
vyvracet. Kombinace těchto faktorů způsobily napří-
klad odříznutí části Adamova od zbytku světa. Díky 
skvělé práci záchranných složek tato situace netrva-
la příliš dlouho.

Na tomto místě bychom rádi zmínili vynikající prá-
ci adamovské JSDH, které pomáhaly další jednotky 
sboru dobrovolných hasičů z Olomučan, Klepačova, 
Útěchova, Březiny a Brna-Soběšic.

Jednotka odpracovala několik desítek hodin, při 
kterých ochraňovala jak životy, tak majetek občanů 
našeho města.

Děkujeme všem za podporu v jakékoliv podobě, 
za chutná překvapeníčka na zbrojnici, za respekt 
před nutnými omezeními, která jsme na vás „uvalili“ 
a za vaši trpělivost, kterou jste projevili, když jsme 
řešili zásahy dle priorit.

Rádi bychom taky poděkovali strážníkům Měst-
ské policie Adamov, zaměstnancům Technické sku-
piny města Adamova, ADAVAKu, firmě GAMA J+P, 
i dalším, kteří plnili své úkoly a pomáhali při krizové 
situaci.

 Jménem Povodňové komise 
starosta města Adamova Bc. Roman Pilát, MBA, 

místostarosta města Adamova Jiří Němec 
a velitel JSDH Adamov Ing. Petr Kupka, MBA



7

Fotoreportáž z povodní, které v září postihly Adamov

Foto: Marek Černý

Foto: Lukáš Malý



8

chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné kovy

plasty

sklo

60 %

4 %

2 %

26 %

2 %

6 %

Proč?
Protože elektrozařízení obsahuje látky, které 
mohou mít negativní dopad na životní prostředí.

Protože zákon stanoví povinnosti, jak s odpad-
ním elektrozařízením nakládat.

Protože nejvíc záleží na vás, jak se svým spotře-
bičem naložíte. Myslete na své životní prostředí, 
na své blízké a na budoucnost.

Zajímáte se o podobnější informace? 
Najdete je u nás – www.elektrowin.cz.

Co se s ním stane, 
když ho odevzdáte?
Odvezeme ho k odborné recyklaci, která zajistí správné 
nakládání i s nebezpečnými látkami, které některé ze 
spotřebičů obsahují, a zajistí materiálové využití větši-
ny komponent, které elektrozařízení obsahuje.

Kdo jsme?
Provozujeme kolektivní systém zpětného odběru odpadních elektrozařízení pro výrobce, kterým 
ukládá zákon povinnost postarat se o své výrobky po ukončení jejich životnosti.

Na rozvoji systému pracujeme od roku 2005 a za tu dobu se nám podařilo: 
 zpětně odebrat a zrecyklovat více než 631 000 tun elektroodpadu,
 vytvořit sběrnou síť s téměř 14 800 místy, kde je možné spotřebiče odevzdat,
 uspořit obcím 2,5 miliardy korun za nakládání s elektroodpady,
 umístit více než 3000 kontejnerů na elektroodpad,
 vyplatit obcím 45 milionů korun na zkvalitnění sběrných dvorů a míst.

Která místa určená k odevzdání 
elektrozařízení to jsou?
Určitě místa zpětného odběru vytvořená k tomu provozovatelem 
kolektivního systému. Jsou takto označena: 

Dále prodejci při nákupu nového elektrozařízení, nebo v případě pro-
dejen s plochou větší než 400 m2 i bez nákupu, ale pouze spotřebiče 
s velikostí do 25 cm. Většina z nich je takto označena: 

Využít ale můžete i sběrových akcí pořádaných sdružením dobrovol-
ných hasičů v rámci projektu Recyklujte s hasiči 
– www.recyklujteshasici.cz, nebo sběrových kampaní škol v trámci 
projektu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět! www.recyklohrani.cz.
Seznamy naleznete také na www.elektrowin.cz.

Nezapomínejte na to, že odpadu je možné předejít. Když je zařízení 
funkční, lze jej poskytnout k užívání charitativním organizacím v rámci 
našeho projektu Jsem zpět! www.jsemzpet.cz.

ZDE MŮŽETE
BEZPLATNĚ ODEVZDATke zpětnému odběru použité elektrozařízení

Vážení zákazníci,

• při nákupu elektrozařízení ve stejném počtu kusů prodávanéhoelektrozařízení podobného typu použití,• bez vázání na nákup zboží a výrobní značku, pokud žádnýz vnějších rozměrů nepřesahuje 25 cm.
Místo zpětného odběru dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, § 37k odst.4

Nejbližší sběrné místo na ostatní vysloužilá elektrozařízení.

www.elektrowin.cz

www.elektrowin.cz

MÍSTO ZPĚTNÉHO 

ODBĚRU POUŽITÝCH 

ELEKTROZAŘÍZENÍ

Bližší informace obdržíte u obsluhy 

tohoto sběrného místa.

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁSwww.elektrowin.cz



9

Události ve městě
Změna ve farnosti

Od 1. srpna 2024 byl ustanoven nový farář 
Mgr. Tomáš Mikula, který se tak stal farářem 
v  Adamově po 29 letech, kdy zde skončil du-
chovní otec Korec. Mezi lety 1995 a 2024 byl du-
chovní správou farnosti pověřen blanenský, resp. 
bílovický farář. Na tomto místě bych vám chtěl 
nového pana faráře představit.

Mgr. Tomáš Mikula se narodil v  roce 1968 
v  Brně, kde vyrůstal a  navštěvoval základní 
i střední školu. V roce 1986 nastoupil studia na 
bohoslovecké fakultě v Litoměřicích. Ještě před 
dokončením studia byl povolán do povinné vo-
jenské služby.

V  roce 1990 nastoupil na teologickou fakul-
tu olomoucké Univerzity Palackého, kde v  roce 
1992 složil státní zkoušku a získal tak magister-
ský titul.

Po studiích v roce 1992 nastoupil na své první 
působiště do Blanska, kde se stal výpomocným 
duchovním. Zde setrval do roku 1994. Odtud se 
přesunul do Hustopečí, kde působil ve stejné 
funkci do roku 1995.

V roce 1995 byl ustanoven farářem v Roucho-
vanech. V nich působil do roku 2002. Následně 

vystřídal tato působiště: 2002–2014 Troubsko, 
2014–2019 Letovice a 2019–2024 Želetava.

Mezi jeho záliby patří lyžování, cyklistika nebo 
manuální práce.

Otec Mikula sám dodává: „Pocházím z  věřící 
rodiny, oba rodiče se mnou i s bratrem chodili do 
kostela. V době mého dětství jsme měli hodného 
pana faráře, který se nám věnoval. Mně se líbilo, 
co pan farář dělal, a chtěl jsem to dělat také. Kně-
zem jsem se stal a jsem jím rád. Jsem rád, když 
lidé mají zájem o  kněžskou službu. Navštěvují 
bohoslužby v kostele, děti chodí do náboženství, 
farníci přijímají svátosti a  farnost žije aktivním 
životem. Poprvé jsem navštívil Adamov v  době 
mého dětství, když jsem byl na výletě tehdy s Pi-
onýrem a  z  Adamova jsme šli na Alexandrovu 
rozhlednu a na Býčí skálu. V době mého prvního 
působiště v Blansku jsem Adamov několikrát na-
vštívil a osobně poznal P. Arnošta Korce. Jsem 
v  Adamově měsíc a  půl a  velmi oceňuji vstříc-
nost, se kterou se setkávám na všech stranách.“

Přejeme otci Mikulovi, ať se mu na novém pů-
sobišti daří, je jeho poslání plné radosti a pokoje.

Za Kulturně informační komisi Lukáš Malý

Kalendář 2025 v prodeji
V  minulém čísle Adamovského zpravodaje 

jsme informovali o chystaném prodeji kalendáře 
města Adamov na rok 2025. Tentorkrát doplňuje-
me cenu, která byla stanovena na 100 Kč.

V současné době je již k dostání na pokladně 
městského úřadu, v Městském kulturním středis-
ku Adamov a  příležitostně na akcích ve Spole-
čenském centru MKS.

Kalendář je zaměřen na Adamov – Horní ná-
ves, Smetanovo náměstí, Plotky – ulice Plotní, 
Mírov. Je čtrnáctidenní stojánkového formátu 
(A4).



10

Vzpomínky

Den 4. října 2024 je dnem 
stého výročí narození naší 
maminky paní Anežky 
Kujové, jehož se bohužel 
nedožila.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
si prosím na ni, za což vám 
srdečně děkujeme.
Synové Petr, Jaroslav, Jiří 
a Ivan s rodinami.

Dnes vzpomínáme na tvůj 
život a  oslavujeme všech-
ny krásné vzpomínky, které 
máme. Nikdy na tebe neza-
pomeneme a  budeš žít dál 
v našich srdcích.
6. 10. 2024 tomu bude 5 
let, co nás navždy opustil p. 
Stanislav Lahodný.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka Dáša, syn a dcera, vnou-
čata.

Před 60 roky dne 7. října 
1964 se narodila Hanka 
Peříková. Jak radostně 
jsme ji vítali v  novém 
bytě na „Hradčanech“, tak 
bolestně jsme se s  ní před 
43 lety loučili.
Stále vzpomíná maminka, 
bratr a  celá rodina. Děku-
jeme všem, kdo jste ji znali 
a vzpomenete s námi.

Dne 13. října 2024 uplyne 
2. smutné výročí, kdy nás 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek a  dědeček, pan 
Leopold Pilař.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka a synové s rodinami.

A přišla dlouhá noc - a po ní 
žádné ráno...
14. října to bude 5 roků 
od náhlého úmrtí pana 
Lubomíra Lukáše.
Všem, kdo vzpomenou, dě-
kuje manželka s rodinou.

Dne 14. října uplynou 2 roky, 
co nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, 
manželka, babička, teta, 
kamarádka paní Pavla 
Můčková.
Kdo jste ji znali a měli rádi, 
věnujte ji spolu s  námi ti-
chou vzpomínku.
S  láskou vzpomíná celá ro-
dina.

Dne 20. 10. 2024 uplyne 
již 5 smutných let, kdy 
nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička 
a  prababička, paní Mária 
Stloukalová.
Už jenom na hrob Ti kytičku 
dáme a s láskou stále vzpo-
mínáme.

Dne 29. 10. 2024 uplynou 
tři smutné roky, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a  dědeček, 
pan Miloš Badal.
S  láskou stále vzpomíná 
manželka s celou rodinou.



11

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na říjen 2024:

Pátek 18. 10. 2023
 » DRAKIÁDA
Městský klub mládeže vás zve na oblíbenou 

Drakiádu. Pouštění draků proběhne na hřišti za 
ZŠ Ronovská v  Adamově. Zde vyhodnotíme le-
tecké vlastnosti draků a ty NEJ odměníme drob-
nou cenou. Na závěr budeme opékat s  sebou 
přinesené dobroty.

Adamovská drakiáda v pátek 18. října v 15:30.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
18. kapitola – Lachtan

Do klubu chodí spousta vtipálků. Jejich žertům 
se nevyhne ani Šéf.

„Šéfe, koukej, máš tu příšeru,“ strčil mě jeden ho-
šík před nos svůj mobil se zapnutým předním foťá-
kem. Samozřejmě, že jsem na displeji viděl sebe.

Hned nato se vedle mě objevil další šprýmař. 
„Šéfe, opakuj po mně. Modrá.“ „Modrá,“ zopakoval 
jsem. „Červená.“ „Červená.“ „Bílá.“ „Bílá.“ „Co pije 
kráva?“ Užuž jsem chtěl říct mléko. Ale včas jsem 
se zarazil. Ha! Chyták. „Kráva pije vodu,“ nadmul 
jsem se pýchou, že jsem nenaletěl. „Šéfe, neměls 
náhodou po mně opakovat?“ Zase mě dostali.

No a pak přišel třetí pokušitel. „Šéfe, přečti tento 
seznam slov. Nahlas.“ A dal mi ho na stůl. „Lachtan. 
Slovo. Dlouho. Říkal. Bambula. Tenhle. Jak. Kou-
kej.“ „A teď Šéfe, před každým a za každým slovem, 
řekni lachtan.“ Proč ne, pomyslel jsem si. „Lachtan, 
lachtan, lachtan. Lachtan, slovo, lachtan. Lachtan, 
dlouho, lachtan. Lachtan, říkal, lachtan. Lachtan, 
bambula, lachtan. Lachtan, tenhle, lachtan. La-
chtan, jak, lachtan. Lachtan, koukej, lachtan.“ „A teď 
Šéfe, přečti ty slova od konce.“ „Koukej. Jak. Ten-
hle. Bambula. Říkal. Dlouho. Slovo. Lachtan.“

Šéf

Sklaďák Cross Bike 2024
Jedním slovem úžasné! V  kategorii nejmen-

ších zvítězil Daniel Sedlák. V kategorii do 6. let 
získal zlatou medaili Matěj Hájek, do 11. let Mi-
chal Prokop. Ve skupině nejstarších vyhrál Ri-
chard Klein. Ocenění Queen Bike obdržela tepr-
ve pětiletá Anička Pavloňová. Všem soutěžícím 
a rodičům, kteří se zasloužili o naprosto dokona-
lou atmosféru na Sklaďáku, děkujeme!

 

  

  



12

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Pozvánka na výstavu
Petr Bernard

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek připra-
vil ve výstavní síni Společenského centra MKS 
výstavu autora, který v roce 2022 představil své 
práce v  Adamově, ale také v  Senátu Parlamen-
tu ČR. Slavnostní vernisáž se uskuteční v neděli 
6. října v 16:00 hodin. Výstavu uvede autor a Ja-
roslav Budiš.  K návštěvě jste zváni od 6. 10. do 
15. 10. 2024, a  to v  pondělí-pátek od 14.00 do 
17.00 hodin, v  neděli od 14.00 do 16.30 hodin. 
V sobotu je zavřeno.

Autor nám o sobě řekl…
Na svět jsem přišel na severozápadě republiky 

v krásné oblasti s názvem Česko-saské Švýcar-
sko. Snad to zavinil ten nádherný a  romantický 
kraj, nebo za to mohly sudičky, nebo to na mne 
prostě zbylo, ale již od tří let jsem držel v rukách 
tužky a pastelky. Doma byl problém najít nepo-
kreslený papír.

Nějaké zatížení má skoro každý. Většina lidí 
z toho vyroste, zmoudří a věnuje se v životě něja-
ké seriózní činnosti. Většina. Já patřil k té men-
ší části, která stále poznává něco nového, stále 
se něčemu učí a ono zmoudření ne a ne dorazit. 
Jen ty dětské pastelky nahradily časem pastely 
a nakonec štětce a barvy. Ptá-li se mne někdo, do 
jaké výtvarné skupiny se řadím, jakým výtvarným 
stylem se v malbě vyjadřuji, co chci ve svých ob-
razech postihnout, potom asi mohu odpovědět, 
že necítím potřebu se někam zařadit, že upřímně 
obdivuji všechny nadané a dobré malíře od rene-
sance až po modernu. Že mým cílem je dokázat 
v obrázku zachytit náladu, pocit a kouzlo okamži-
ku. Je jedno, zda jde o krajinomalbu, zátiší nebo 
figurální motiv. Vycházím z reality motivu a sna-
žím se do malby přidat to, čím motiv oslovil mne. 
Čím mne oslovil, co cítím, že říká. Posouzení do 
jaké míry jsem se tomuto vzdálenému cíli přiblí-
žil, ponechám na ostatních a  věřím, že budou 
shovívavými diváky.

http://www.mks-adamov.cz/


13

 » KONCERT: HUDEBNÍ ZÁŘE V ZÁŘÍ (ŘÍJNU)                                                                                                                    
1. října 2024 / sál MKS Adamov, Opletalova 22 / 
zač. v 17:30 hodin 
V  náhradním termínu vás zveme na koncert 
operní zpěvačky Miroslavy Časarové a harfistky 
Antonie Petráková.
Harfa a  lidský hlas. Dva nástroje, které dokáží 
vyjádřit snad všechny emoce světa. Vychutnejte 
si dokonalou souhru harfy a  lidského hlasu ve 
skladbách klasické i populární hudby z  různých 
regionů.

 » ZÁJEZD: DIVADLO NA ORLÍ / CRY BABY CRY                                                                                                                   
2. října 2024 / Divadlo na Orlí Brno / zač. v 19:00 
hodin 
Na společné life coachingové terapii se sejde pět 
žen. Pět rozličných typů, pět různých příběhů, pět 
odlišných problémů. To vše má vrátit do správ-
ných kolejí kouč Ladislav, kterému však postup-
ně první sezení začíná klesat ke dnu jako Titanic. 
Víte kolik lidí zahynulo na Titanicu? Určitě by ne-
umřelo tolik lidí, kdyby společnost, která tu loď 
postavila, myslela na ty, co neumí plavat. A  co 
vy? Umíte plavat?
Hru s původním názvem Cry Baby Cry napsal ko-
lektiv herců Švandova divadla, přímo pro insce-
naci Divadla na Orlí pak vznikly písníčky z dílny 
Tonyho Marka a Petra Štěpána.

 » VLASTIVĚDNÝ VÝLET / RUDICE A OKOLÍ                                                                                                                    
4.října 2024 

 Na v této sezoně poslední vlastivědný výlet vás 
zve MKS Adamov spolu se ŠLP Křtiny. Vypravíme 
se do oblasti Rudice a okolí, poobědváme v pří-
rodě, a  to vše za doprovodu našeho průvodce 
Borka Nejezchleba.

 » VERNISÁŽ VÝSTAVY / PETR BERNARD
6. – 15. října 2024 / Společenské centrum MKS 
Adamov, Komenského 6
Vernisáž výstavy se koná v neděli, 6. října 2024 
v  16:00 hodin ve výstavní síni MKS na Komen-
ského 6. Navštívit ji můžete v pracovních dnech 
v době od 14:00 do 17:00 a v neděli v době od 
14:00 do 16:30 hodin. 

 » ZÁJEZD / DIVADLO REDUTA BRNO / 
HURVÍNEK PRODÁVÁ NEVĚSTU

6. října 2024 / zač. v 18:00 hodin
Smetanova Prodaná nevěsta patří mezi ikonické 
operní kousky, ale divadlo se rozhodlo ji tentokrát 
přiblížit především dětem. A  protože komická 
opera by měla být opravdu zábava, členové sou-



14

boru Janáčkovy opery NdB pozvali mezi sebe ty 
nejlepší možné průvodce. V novém rodinném po-
řadu vás do  Prodané nevěsty  a  do světa opery 
zavedou přímo slavné loutkové postavičky Spej-
bl s Hurvínkem a Máničkou. Chybět nebude ani 
Žeryk a taky ty nejlepší hudební kousky, protože 
oblíbeným loutkám budou pomáhat sólisté Ja-
náčkovy opery NdB spolu se speciálním smeta-
novským miniorchestrem.

 » KYTAROVÉ POHLAZENÍ EVY SADECKÉ
7. října 2024 / Městské kulturní středisko Ada-
mov, Opletalova 22  / 17:00 hodin
V pořadu Život jako cesta uslyšíte písničky s ky-
tarou, básně, blogy, povídky a vyprávění na vlně 
pohody. 
Život je cesta k chrámu poznání.                                                                                                                                       
Život je cesta slzí k úsměvu.                                                                                                                                      
Život je cesta k sobě samému.

 » KONCERT / SVĚTELSKÝ PODZIM 
V ADAMOVĚ

10. října 2024 / kostel svaté Barbory v Adamově 
/ 17:30 hodin
Podrobnosti na samostatném plakátě.

 » POHÁDKOVÝ ČTVRTEK / ČERVENÁ 
KARKULKA A PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

17. října 2024 / Společenské centrum MKS, Ko-
menského 6 / 10:00 hodin
Pohádkový čtvrtek přinese dětem z MŠ Komen-

ského dvě známé pohádky v podání herců Lout-
kového divadla Vrati Schildera -  Olgy Markové 
a Viléma Čápka.

 » VÝLET DO FILATELISTICKÉ HISTORIE
17. října 2024 / Městské kulturní středisko Ada-
mov, Opletalova 22 / 17:00 hodin
Beseda, která bude spojena s vernisáží výstavy 
známek ze sbírky Martina Folty, nám představí 
člověka, kterému se koníčkem stala filatelie
Výstava potrvá do 25. října 2024 a můžete ji na-
vštívit v pracovních dnech a v neděli v době od 
14:00 do 17:00 hodin.

 » ZÁJEZD: DIVADLO LUCIE BÍLÉ PRAHA / 
SRDEČNÍ ZÁLEŽITOSTI

19. října 2024 / Divadlo Lucie Bílé Praha / zač. 
v 15:00 hodin 
Muzikál Srdeční záležitost se odehrává v  sou-
časnosti a s obrovským nadhledem a humorem 
se zamýšlí nad odvěkou hádankou zvanou "sebe-
poznání". V hlavní roli Annie účinkuje bez alterna-
ce Lucie Bílá.
Čas do představení si můžeme vyplnit komen-
tovanou procházkou s průvodkyní Kateřinou po 
Olšanských hřbitovech.

 » VYSTOUPENÍ MUŽÁCKÉHO SBORU 
ŠVARCAVAN A LIDOVÉHO VYPRAVĚČE 
JOŽKY ČERNÉHO

20. října 2024 / Městské kulturní středisko Ada-
mov, Opletalova 22 / zač. v 15:00 hodin 
Mužácký soubor Švarcavan z Nosislavi byl zalo-
žen v roce 2011. Jeho název je odvozen od řeky 



15

Svratky, které se v Nosislavi říká Švarcava. Vy se 
můžete těšit na řadu lidových písní v podání čle-
nů souboru, které svým vyprávěním zpestří lidový 
vypravěč Jožka Černý.

 » VÝLET / ZA HISTORIÍ A ZAJÍMAVOSTMI 
KOLÍNA

22. října 2024 / Kolín
Vydejte se spolu s MKS Adamov na výlet vlakem 
do Kolína, kde v  doprovodu průvodce Romana 
Šulce (tvůrce reportáží Toulavé kamery) navští-
víme zajímavá místa ve městě: radnici s  nád-
herným sálem a ohromnými impresionistickými 
obrazy od V. Radimského, Bartolomějské návr-
ší spojené s prohlídkou chrámu, kostnice, staré 
farní školy a  zvonice s  chrámovým pokladem 
v trezorové místnosti a vyhlídkou na město, mu-
zeum s nádhernou interaktivní expozicí o historií 
Kolína na náměstí, židovské město se synago-
gou, popř. bývalou vodárnu na okraji města která 
slouží jako vyhlídka.

 » BESEDA S BYLINKÁŘKOU ING. BLANKOU 
KOCOURKOVOU / BYLINKY NA UKLIDNĚNÍ

23. října 2024 / Městské kulturní středisko Ada-
mov, Opletalova 22 / v 17:00 hodin
Oblíbená bylinkářka, kterou můžete znát nejen z pře-
dešlých besed a přednášek u nás, ale také z vysílání 

ČRo Brno, nám tentokrát poradí, jak za pomoci byli-
nek zvládat stres a vypětí. Při akci ochutnáme čaj na 
uklidnění a připraveny pro vás budou také recepty. 

 » ZÁJEZD / MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO / 
MUZIKÁL ČARODĚJKY Z EASTWICKU

28. října 2024 / Městské divadlo Brno / začátek 
v 18:00 hodin
U  příležitosti 20. výročí vzniku hudební scény 
MDB se na její prkna vrací muzikál, na který mno-
zí diváci dodnes vzpomínají díky jeho téměř 150 
reprízám, které se odehrály od premiéry v  roce 
2007. Muzikál vypráví příběh tří zoufalých žen, 
které prožívají své znuděné dny v malém městě, 
a tak se rozhodnou přičarovat si zábavného, inte-
ligentního, pozorného a šarmantního muže…

 » PŘIPOJTE SE: U PŘÍLEŽITOSTI TÝDNE 
KNIHOVEN PRO VÁS PŘIPRAVUJEME...

• Pro děti I. stupně ZŠ soutěž, kdy děti mohou 
namalovat obrázek ze své oblíbené knížky, nebo 
dokončit "jinak" pohádku nebo příběh (text). Termín 
pro doručení obrázků i textů je do 20. října 2024. Pro 
všechny děti, které se do soutěže zapojí, máme při-
pravenu drobnou odměnu, pro vítěze odměnu knižní.

• Přijměte pozvání na setkání s majitelkou malého 
brněnského nakladatelství Canc Rosanou Zvelebilo-
vou při besedě o tom, jak složité je založení vlast-
ního nakladatelství, co všechno obnáší vydání knihy 
a jak složité je uchytit se na českém knižním trhu. 
Setkání se koná v salonku MKS na Ptačině 14. října 
2024 od 18:00 hodin. Vstup volný.

• Rádi vás přivítáme v naší knihovně a seznámí-
me s  naší nabídkou. Pokud sem poprvé zavítáte 
právě v  týdnu 
od 7. do 11. 10., 
bude vám pro-
minut čtenářský 
poplatek pro rok 
2024.
Těšíme se na 
vás...



16

s Moravským 
klavírním triem

10. října 2024 
v 17:30 hodin 
v kostele svaté Barbory 
v Adamově

klasika a filmové hity

Moravské klavírní trio
 ■ Jana Ryšánková – klavír
 ■ Jiří Jahoda – housle
 ■ Miroslav Zicha – violoncello

SVĚTELSKÝ
PODZIM

Vstupné 100 Kč
/místa nejsou číslována/

Pořádá: 
Městské kulturní středisko Adamov,  

Opletalova 345/22, Adamov      
kontakt tel. 607 518 104    
e-mail mks@mks-adamov.cz

Farnost Adamov



17

Ze školních tříd
Milí rodiče a děti, s radostí oznamujeme, že naše 

školka opět otevírá své brány v září! Vítáme jak stá-
vající děti, tak i nové, které se k nám připojí na cestě 
za objevováním a poznáváním. 

Tento školní rok se bude nést ve znamení nových 
dobrodružství, která připravíme pro naše malé ob-
jevitele. Naše školka nabízí širokou škálu kroužků, 
kde si děti mohou vyzkoušet různé aktivity. Mimo 
jiné se mohou těšit na angličtinu, němčinu, ESS 
(Edukativně stimulační skupiny), jógu, saunu a lo-
gopedii. Věříme, že si každý najde to své a bude mít 
možnost rozvíjet své dovednosti a zájmy. 

Kromě kroužků se naše školka zapojí do něko-
lika zajímavých projektů, které obohatí náš vzdě-
lávací program. Mezi ně patří projekt MAP IV na 
téma „Stavitel města“, tělovýchovný projekt „Se 
Sokolem do života“ a  projekt podporující zdraví 
a bezpečnost dětí „Pěšky do školy“. Tyto projekty 
nás naučí novým dovednostem a podpoří aktivní 
životní styl dětí.

Pro obohacení kulturního vyžití budeme pravi-
delně navštěvovat kulturní dům, kde se děti mohou 
těšit na pohádky a další zajímavé akce. A abychom 
si to opravdu užili, v naší školce uspořádáme také 
karneval, kde si děti mohou užít spoustu zábavy 
a kreativity. 

Už se nemůžeme dočkat, až přivítáme nové děti 
a  zažijeme s  nimi spoustu krásných společných 

chvil. Každý den v naší školce je nový příběh, nové 
zážitky a nové přátelství. 

Těšíme se na vás a na nezapomenutelný školní 
rok plný radosti a objevování!

Lucie Jarušková, MŠ Komenského

Podzimní
Namaluj mi listy,
namaluj mi celý les.
Když si nejsi jistý,
hlavně, prosím, žádný stres.
Když nevíš jak na to,
tak si lehni na záda,
v korunách je zlato,
větřík si s ním zamává.
Letí zlato, rubín, smaragd,
přistanou ti na nose,
podzim servíruje rád,
na barevném podnose.
Už víš, jak je namalovat?
Fantazii nech dál hrát,
s podzimem si zavrávorat,
na listech jak akrobat.
I když spadneš, proletíš se
po zlatavé spirále, 
vezmi štětec, vodu, barvy,
nuda už má na mále.
Namaluj mi listy,
namaluj mi celý les.
Když už jsi si jistý,
můžeš přidat třeba vřes. 
 

Pozdrav z MŠ Jilemnického



18

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Den turistiky v Medlánkách
Vycházka se uskuteční ve středu 23. 10. 2024
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Rájec-Jestřebí - Klimšák - pštrosí farma – 
Doubravice
Terén: pohodlně 
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod.
Zpět: ČD Doubravice 12:17 hod., 13:17 hod. 
Jízdenka: tam 3 zóny (70+ dopl.1 zóny), zpět 4 
zóny (70+ 2 zóny) 
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » Tišnovská padesátka
54. ročník dálkového a turistického pochodu
Vycházka se uskuteční v sobotu 12. 10. 2024
Délka vycházky 8 km
Trasa: dle propozic pořadatele
Tišnov - Březina - Tišnov
Tam: ČD Adamov Os 8:10 hod., Brno-Židenice Os 
8:46 hod.
Zpět: ČD Tišnov Os 13:59 hod., dále v 30 min. in-
tervalu
Jízdenka: 2 x7 zón (senior 70 + 2x3 zóny)
Vycházku vede: Tonda Procházka

Ohlédnutí za vycházkou “Den turistiky v  Med-
lánkách”.

Odbor KČT Fénix Brno - Medlánky uspořádal dne 
7. 9. 2024 akci „Den turistiky v Medlánkách“. 

Naše malá skupinka se tohoto pochodu také zú-
častnila. Po zaevidování jsme zvolily trasu navrhova-
nou organizátorem. Ta vedla okolo studánky Pergl, 

U  obrázku, U  křížku a  zpět na start. Tam už na 
účastníky čekala bohatá tombola a  pamětní list. 
Všechny jsme si něco odnesly.

Vzhledem k velkému horku jsme ušly jen 5 km a vy-
cházky se zúčastnilo 6 členek a 1 host.

Původní plánovanou vycházku s cílem u kameno-
lomu v Brně-Komíně uskutečníme v jiném termínu.

Vedla a zapsala Irča Antoszewska.

Ohlédnutí za otevřeným 
turnajem v tenisu

Hokejový oddíl uspořádal v sobotu 7. 9. 2024 již 
tradičně otevřený Turnaj v tenise.

Do Turnaje se přihlásilo 6 družstev, což bylo o dvě 
méně než v loňském roce a to vinou různých zranění 
a operací hráčů. Prezentace proběhla od 10:45 hod. 
za krásného slunečného počasí. Začátek turnaje byl 
v 11 hod. dle plánu. Výkony všech zaslouží absolu-
torium. Úroveň zápasů byla skoro na profesionální 
úrovni. Favoritů bylo víc. Mezi ně patřili Dolfa-Šišá-
nek, Milan-Márty a nováčci soutěže Roman Dobeš 
s Martinem Pačovským… První příčku obsadilo po 
vyrovnaném boji družstvo Dobeš-Pačovský. Klu-
ci vyhráli zcela zaslouženě po perfektním výkonu 
v celém turnaji.  Nakonec udolali ve finále soupeře 
Milfait-Šťastný 6:2. Třetí příčka patřila dvojici Dvo-
řák-Kunc. Vyzvednout musím Mašu, který přišel 
o parťáka (Anču), ale byl jedním z nejlepších hráčů. 
V turnaji by byl určitě výš mít svého spoluhráče. Nej-
lepším hráčem turnaje byl zvolen Tomáš Milfait-Dol-
fa po hlasování účastníků.

Na závěr bylo provedeno vyhodnocení turnaje, 
rozdány ceny a turnaj byl ukončen posezením v dob-
ré náladě.

Celkové pořadí:
1. Dobeš – Pačovský
2. Dolfa – Šišánek
3. Milan – Márty
4. Mašina – Domino
5. Kuba – Čigin
6. Toufec – Štěpec



19

Fenyx petanque informuje
GP Labe

Dne 17. 8. 2024 uspořádal petanqový klub SK 
Sahara Vědomice tradiční prestižní turnaj. Turnaj 
se hrál tradičně na 5 kol systémem švýcar. Ač 
panovalo velmi proměnlivé počasí, sjelo se do 
Vědomic ležících nedaleko Roudnice nad Labem, 
54 týmů a nechyběl ani FENYX Adamov. 

Do Vědomic vyjel za Adamov reprezentovat 
Karel Mrlina a Lucie Seredová. Hrálo se ve troji-
cích, a tak je z HRODE Krumsín doplnil ještě kapi-
tán týmu Peter Chodúr. I když spolu hráli poprvé, 
ukázalo se, že se spolu sehráli poměrně rychle. 
Hned v  prvním kole dostali silný los, a  to silné 
hráče z klubu Mimo doné Nymburk a PK Polouv-
sí. Silných hráčů se nezalekli a  znamenalo to 
vítězství 13:05 pro Adamov. V dalších kolech už 
podlehli silným hráčům z Carreau Brno. Další ví-
tězství zaznamenali ve 4. kole nad týmem z SKP 
kulová osma Praha. V pátém kole znovu podleh-
li, a  to obávaným hráčům z  SK Petanque Řepy. 
Celkově tým Lucky, Karla a Petera vybojoval dvě 
vítězství a obsadili tak 29. místo. 

Je to celkem pěkný výsledek a Lucka a i Karel 
byli rádi, že se mohli zúčastnit a do pěkného pro-
středí  u Labe se příští rok zase rádi vrátí. 

FENYX ADAMOV

Srpnový Tropic opet turnaj
Dnes 25. 8. 2024 se odehrál další z OPEN tur-

najů pořádaných spolkem FENYX Adamov.  Ač 
počasí spíše svádělo k  vodním radovánkám, 
turnaje se celkem účastnilo 11 hráčů Fenyxu a 4 
hosté. Hrálo se na 4 kola po 35 minutách plus 
jeden nához. Rozlosování do dvou až tříčlenných 
týmů probíhalo tradičně losem z klobouku. Nejlé-
pe se dařilo se čtyřmi výhrami Zdeňkovi Handlo-
vi, který obsadil 1. příčku. 2. příčku také se čtyřmi 
výhrami obsadil Jiří Němec a 3. místo vybojoval 

se třemi výhrami Pavel Král. Bramborovou me-
daili získal Karel Mrlina také se třemi výhrami. 

Pořádající tým Kamil a Lucka děkují všem za 
účast a věří, že si turnaj všichni užili.

XVII. všesokolský slet v Praze
pokračování ze zářijového číla Adamovského 
zpravodaje.

Předvedení hromadných skladeb 4. a 5. 7. na 
fotbalovém hřišti Slávie Praha v Edenu.

Do Prahy jsme odjely už v sobotu 29. 6., pro-
tože do hlavních vystoupení nás čekala ještě 
spousta práce, povinností, ale také radosti a pěk-
ných zážitků.

V neděli 30. 6. se konal sletový průvod, který 
vycházel v  10 hodin od Václavského náměstí 
a  procházel Národní třídou, nábřežím Vltavy až 
na Josefov a končil na Staroměstském náměstí. 
Když jde přes 15 000 sokolů (českých i z různých 
koutů celého světa) Prahou, má to docela sílu. 

Odpoledne se konala v  chrámu svatého Víta 
mše pro sokoly. Před vstupem do chrámu byla 
fronta jako v  Benátkách. Celebrující arcibiskup 
pražský Jan Graubner pronášel laskavá a  po-
vzbuzující slova. Pěvecký sbor u varhan, ale i ten 
laický sokolský, který zaplnil celý prostor chrámu, 
byl excelentní! Hymna, zpívaná téměř všemi pří-
tomnými, linoucí se prostorem, se dotkla srdce 
každého z nás.Úžasný zážitek.

A  pak nastaly dny, kdy jsme trávily spoustu 
času v  šatnách, na seřadišti a  na stadióně. Ve 
třech dnech nás čekalo 8 zkoušek a 2 generálky. 
Na značkách nás tentokrát bude stát 1 536.

V úterý večer nás čekal jeden z vrcholů tohoto 
sletu.

Byl to sportovně divadelní program Sokol 
Gala v O2 aréně.

V  tomto dvou a půl hodinovém programu byl 
představen sokolský příběh od jeho počátku do 
současnosti. Režíroval ho Dan Komarov z Cirku 
La Putyka.

Minulost od samých počátků, od éry zaklada-
telů Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera. Včet-
ně významných momentů, kdy sokolové naplnili 
nejen výzvu „Paže tuž“, ale i druhou část svého 
motta „Vlasti služ“. Kdy vystoupili z tělocvičen či 
kulturních sálů a upustili od výletů, aby vstoupili 
do dějin. Ať už jako legionáři, jejichž působení za 
první světové války předznamenalo vznik samo-
statného Československa nebo třeba v roli odbo-
jářů za druhé světové války.

Stovky sokolských borců všeho věku i  další 
hosté však svými vystoupeními především před-



20

stavili tělovýchovné a sportovní působení sokol-
ské organizace. Nejen její významné milníky, kdy 
je třeba na místě připomenout, že prvním česko-
slovenským držitelem zlata z  olympijských her 
se před sto lety stal sokolský gymnasta Bedřich 
Šupčík. Na olympiádě v Paříži v roce 1924.

Na pódiu se střídaly skoky na trampolíně, bas-
ketbal, breakdance, box, šachy, aerobik, akroba-
tický rock and roll, judo, moderní gymnastika, 
olympijský šplh, TeamGym, krasojízda, taneční 
sport, šerm, volejbal, vzpírání, americký sokol, 
sportovní gymnastika a  také hradní a  sokolská 
stráž.Předváděli je vrcholoví sportovci, ale i řado-
ví členové Sokola od dětí až po dospělé.

Halou zněl nadšený potlesk a bouřlivé povzbu-
zování.Publikum netleskalo jen účinkujícím spor-
tovcům, ale Sokolu jako organizaci, jeho minu-
losti, přítomnosti i budoucnosti.

Čtvrtek 4. 7. – večerní program hromadných vy-
stoupení a zahájení sletu

Byl to velmi nároční den, během něhož jsme 
měly 3 zkoušky.

A pak už ve 21 hodin 1. program, který zahajuje 
naše skladba!

Na seřadišti, které je vedle Edenu, jsme se řadi-
ly kolem půl deváté a při pohledu na oblohu bylo 
úplně jasné, že zmokneme. Jen jsme ještě nevě-
děly, jak moc.A pak to přišlo – začalo strašně lít. 
Takové ty velké těžké kapky. Všechny jsme byly 
úplně promočené. Byla nám zima, ale zahřívaly 
jsme se poskakováním a  vyvoláváním různých 
hesel. Třeba „Kdo neskáče není sokol, HOP HOP 
HOP“. Zazpívaly jsme si i hymnu.

A  pak už přišel povel se přesunout do Ede-
nu. Šly jsme přes hluboké kaluže a  některým 
v  botách čvachtalo. Červené šátky začaly pře-
dávat růžovou barvu do výstřihů našich bílých 
triček.

Na plochu jsme napochodovaly za obrovského 
aplausu!Atmosféra byla horká, to nás hřálo.

Hymna nás dojala, proslov pana prezidenta 
dodal elán.

A pak už naše 10 měsíců trénované vystoupe-
ní. Ani jsme v  tom mokru nestihly být nervózní. 
Bylo to krásné, odtančily jsme to s velkým nadše-
ním.Potlesk obrovský!

V  noci na pokojích jsme si zpětně pouštěly 
naši skladbu. Měly jsme to fakt krásné! Ty obraz-
ce na té obrovské ploše byly opravdu kouzelné.

Pátek 5. 7. – odpolední program hromadných 
vystoupení a ukončení sletu

Na tento program přijela výprava z Adamova, 
kterou organizovala paní Králíčková, tak jsme 
byly lehce nervózní. Ale už i ve čtvrtek nás z tri-

bun sledovali někteří rodinní příslušníci.
První cvičily předškolní děti ve skladbě Mra-

venci. Jako vždy úsměvné a dojemné najednou. 
Ta starostlivost vedoucích a bezstarostnost a ra-
dost malých dětí. A následovala další vystoupení.

Poslední skladbou byli senioři a Věrná garda. 
Ve Věrné gardě jsou ti nejstarší účastníci sletů. 
Jsou mezi nimi i  ti, kteří se zúčastnili už sletu 
v  roce 1938!!! Tehdy byli ještě malé děti. Proži-
li celou historii Sokola. A  teď stáli na stadionu.
Jejich skladba byla nádherná. Ten potlesk, který 
sklidili, byl obrovský a ve stoje. Spousta diváků 
měla slzy v očích Bylo to velmi silné. Další slet 
se bude konat za 6 let a mnozí už ho budou sle-
dovat odjinud.

Zacvičily jsme podruhé naši skladbu a opravdu 
to bylo v rytmu srdce. A byl konec. 

Rozjely jsme se do svých domovů, ale ještě ně-
kolik dní jsem žila atmosférou Prahy a toho sle-
tového mumraje. Pořád jsem byla ve střehu, že 
už mám někam spěchat, že nám začíná zkouška 
nebo vystoupení.

A  já, protože už mám za sebou 6 sletů, při 
každém dalším setkání v  Praze vzpomínám na 
všechny, se kterými jsem se ve své sportov-
ní činnosti v  Adamově potkávala. Vzpomínám 
na všechny členy adamovské Věrné gardy a  je-
jich vedoucí Elišku Novákovou, vzpomínám na 
všechny účastníky sletu v  roce 1994. Vzpomí-
nám na ty, kteří mě provázeli životem od dětství 
až do dospělosti – na naše bratry Kopeckého, 
Pačovského a  Švandu i  na ostatní členy býva-
lého cvičitelského sboru. A také vzpomínám na 
kamarádky z  gymnastického družstva, protože 
jsme v naší staré sokolovně trávily spoustu času 
(a nejen tam). 

Na závěr chci za sebe a také za všechny „ada-
movské“ sletušky poděkovat:

Děkujeme České obci sokolské a hlavním or-
ganizátorům za to, že se slet konal v moderním 
a  současném duchu. Také za to, že byl získán 
dostatek finančních prostředků jednak pro sa-
motné konání sletu, ale také pro účastníky sletu.

Děkujeme městu Adamov a  starostovi za fi-
nanční příspěvek TJ Sokol Adamov, který byl po-
užit na krytí nákladů na slet.

Děkujeme ZŠ a  řediteli školy, že jsme mohly 
využívat tělocvičnu pro naše nácviky.

A  já děkuji všem sletuškám, že vytrvaly a  že 
jsme mohly prožít krásný sletový týden v Praze.

Lenka Wellová, vedoucí nácviku 



21

Odbor všestrannosti T.J. Sokol Adamov zve k pravidelným cvičením v tělocvičně ZŠ Ronovská.



22

Inzerce

• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 
Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a okolí, platba 
hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení ko-
berců a  PVC, montáž plovoucích podlah dřevě-
ných, korkových a laminátových aj. Nabízíme kva-
litní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: 
zdenekcrom@seznam.cz.

• Mobilní pedikúra. Tel. 774 540 949.
• Stříhání psů. Dolní Lhota. Tel. 774 540 949.
• PRODÁM PÁSOVOU PILU P-320/II. CENA DO-

HODOU. Tel.: 736 209 971

REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 3. DÍL 

Jak ušetřit na provizi realitní kanceláře? 
1. Aby bylo jasno. Dle Realitního zákona z roku 2020 

si provizi sjednává makléř s prodávajícími. Tudíž 
prodávající rozhodují o tom, jakou částku makléři za jeho 

služby zaplatí a o kolik peněz jim na jejich účet přijde 
méně. Toto se stanovuje a podepisuje ve 

Zprostředkovatelské smlouvě. 

2. Obvykle bývá provize realitky 5%+DPH z kupní ceny. 
Pro představu z ceny bytu 4.000.000 Kč to je 242.000 Kč. 
To znamená, že realitka dostane 242.000 Kč a prodávající 

3.758.000 Kč. 

3. Já jsem si stanovila fixní provizi 120.000 Kč pro 
jakoukoliv kupní cenu nemovitosti. Proč? Protože vzít si 

provizi třeba 500.000 Kč je fakt nemorální a taky, protože 
práce u bytu za 3 mil a bytu za 9 mil je úplně stejná. 

Podrobnější výklad a více příkladů najdete na 
www.alenachalupova.cz. Můj mobil: 603 314 675.  

Volejte kdykoliv, ráda poradím, zdarma vypracuji odhad. 

 Závěrem: Pro kupující je rezervační poplatek ve výši 
provize a zároveň je to první část kupní ceny. Provize je 
součástí kupní ceny a makléř ji fakturuje prodávajícím. 
Prodávající rozhodují o tom, komu dají svoje peníze a 

jakou realitní kancelář si vyberou. 

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

420 739 572 972   +420 739 573 610

DOPRAVA ZDARMA

+420 739 572 972
www.drevohabrovany.czobjednavky@drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATNÝ OD 1. 9. 2024

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – vzduchosuché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  2 400 Kč

Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) vč. DPH.
Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ:
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč

Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný ) vč. DPH.
Odběrné množství 10 PRMR.

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

420 739 572 972   +420 739 573 610

DOPRAVA ZDARMA

+420 739 572 972
www.drevohabrovany.czobjednavky@drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATNÝ OD 1. 9. 2024

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – vzduchosuché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  2 400 Kč

Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) vč. DPH.
Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ:
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč

Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný ) vč. DPH.
Odběrné množství 10 PRMR.



23

Pro širokou veřejnost možnost nonstop 
samoobslužného tankování motorové nafty.

Podrobný návod k tankování naleznete na stránkách



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČO 26270927. Vydáno dne 27. 9. 2024. Příští uzávěrka: 15. 10. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

 

 

  

RESTAURACE 

U HUGA 
 

 

NOVĚ OTEVŘENÁ RESTAURACE U HUGA 
VÁS SRDEČNĚ ZVE VE VŠEDNÍ DNY NA 

POLEDNÍ MENU. DÁLE SI U NÁS MŮŽETE 
USPOŘÁDAT OSLAVU NAROZENIN, 

FIREMNÍ VEČÍREK A DALŠÍ SOUKROMÉ 
AKCE. 

KONTAKTOVAT NÁS MŮŽETE NA 
TEL. ČÍSLE 608 404 636 

NEBO NA E-MAILU: 
hugopub@seznam.cz 

BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT. Vařit pro vás 
bude Radek Melich 

 

ADRESA: 
U HUGA, DRUŽSTEVNÍ 1, ADAMOV, 67904 


